ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số        /TTr-UBND             Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v giới thiệu nhân sự bầu bổ sung Ủy viên UBND huyện,

nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Bình Sơn.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ Quy

định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn

nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 59/QĐĐ-AĐ ngày 05/9/2021 của Chính ủy Quân khu 5

về việc bổ nhiệm Thiếu tá Bùi Quốc Đạt giữ chức Chỉ huy trưởng, Ban CHQS huyện

Bình Sơn, Bộ CHQS tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 626-QĐ/HU ngày  09/9/2021 của Ban Thường vụ

Huyện ủy điều động và bổ nhiệm đồng chí Nguyễn Thanh Thương, Huyện ủy viên,

Phó Trưởng ban trực Ban Tuyên giáo Huyện ủy đến nhận công tác tại Văn phòng

huyện, bổ nhiệm giữ chức Chánh Văn phòng huyện kể từ ngày 10/9/2021;

Căn cứ Quyết định số 3428/QĐ-UBND ngày 30/9/2021 của Chủ tịch UBND

huyện Bình Sơn tiếp nhận ông Nguyễn Văn Thắng, Giám đốc Trung tâm Phát triển

quỹ đất huyện về công tác tại Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, bổ

nhiệm giữ chức Trưởng phòng kể từ ngày 01/10/2021 đến hết ngày 30/9/2026.

Căn cứ Thông báo số 609-TB/HU ngày 22/11/2021 của Ban Thường vụ

Huyện ủy kết luận về công tác cán bộ;

UBND huyện Bình Sơn kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XII,

nhiệm kỳ 2021 - 2026 xem xét, bầu bổ sung Ủy viên UBND, nhiệm kỳ 2021 -

2026, cụ thể như sau:

1. Ông Bùi Quốc Đạt, Huyện ủy viên, Chỉ huy trưởng, Ban CHQS huyện Bình

Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

2. Ông Nguyễn Thanh Thương, Huyện ủy viên, Chánh Văn phòng huyện

huyện.

3. Ông Nguyễn Văn Thắng, Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

huyện.

(có danh sách kèm theo)

Kính đề nghị Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Cơ quan Tổ chức – Nội vụ huyện;

- Văn phòng huyện

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Võ Văn Đồng

		2021-11-26T11:26:22+0700

		2021-11-26T14:29:54+0700

		2021-11-26T14:29:54+0700

		2021-11-26T14:29:54+0700

		2021-11-26T14:29:54+0700